
123Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.973

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e 
Modernização do Poder Judiciário -  FUNDESP

<#ABC#356512#123#416252>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio 
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público 
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os 
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser 
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail 
secdcontratacoes@tjgo.jus.br

PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023 DO TIPO MENOR PREÇO POR 
LOTE
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Nº 202207000347668

Objeto: Aquisição de mobiliário, equipamentos e complementos 
diversos.

Recebimento das Propostas a partir das 08h00 do dia 02/02/2023
Abertura das Propostas a partir das 10h00 do dia 14/02/2023
Início da Disputa de Preços às 14h00 do dia 14/02/2023

Lorena da Costa Machado
Pregoeira

<#ABC#356512#123#416252/>

Protocolo 356512

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#356485#123#416212>

EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITIVO
Processo: 202200305402 Licitação: Edital de nº 134/2019, 
modalidade Pregão Eletrônico, Contrato nº 004/2020 Objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato por 12 meses 
Contratante: Ministério Público do Estado de Goiás Pro-
curadoria-Geral de Justiça Contratada: Confidence Sistemas de 
Segurança Eireli Período: 09/02/2023 a 08/02/2024 Valor do 
Aditivo: R$ 129.749,76 Dotação Orçamentária: 0701 03 091 4200 
4.241 - GP/03 Recurso: Tesouro Estadual Empenho: nº 00269 de 
20 de janeiro de 2023 Valor do Empenho: R$ 116.053,82 Data de 
assinatura: 31/01/2023 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#356485#123#416212/>

Protocolo 356485

<#ABC#356488#123#416217>

EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO
Processo: 202200421728 Licitação: Edital de nº 128/2020, 
modalidade Pregão Eletrônico, Contrato nº 158/2020 Objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato por 12 meses 
Contratante: Ministério Público do Estado de Goiás Pro-
curadoria-Geral de Justiça Contratada: Centro Oeste Vigilância 
e Segurança EIRELI Período: 16/04/2023 a 15/04/2024 Valor do 
Aditivo: R$ 470.416,08 Dotação Orçamentária: 0701 03 091 4200 
4.241 - GP/03 Recurso: Tesouro Estadual Empenho: nº 00272 de 
20 de janeiro de 2023 Valor do Empenho: R$ 333.211,39 Data de 
assinatura: 30/01/2023 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#356488#123#416217/>

Protocolo 356488

<#ABC#356313#123#416019>

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 009/2023
Menor Preço por Lote
Objeto: Contratação de empresa concessionária autorizada pela 
fabricante FORD, durante o período de garantia, para prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva e fornecimento 
de peças/materiais e acessórios originais para 30 (trinta) veículos 
pertencentes à frota do Ministério Público do Estado de Goiás 
- MPGO.
Abertura: 01/03/2023 às 13h30min.
Local: Rua 23, esquina com a Av. Fued José Sebba, Qd-A-6, 
Lotes 15/24, 2º andar, Ala B, sala 236, Setor Jardim Goiás - CEP 
74805-100, Goiânia - Goiás.
Informações: Fone: (62) 3243-8331; e-mail: cpl@mpgo.mp.br; 
endereço eletrônico: https://intranet.mpgo.mp.br/sgoc/portal/
processos/editais; ou Rua 23, Qd.A6, Lts. 15/24, Jardim Goiás, 
Goiânia-GO, de segunda a sexta-feira, das 12:00 às 19:00 horas.

Goiânia, 31 de janeiro de 2023.
Míria Cristina de Morais e Silva

Pregoeira em substituição
<#ABC#356313#123#416019/>

Protocolo 356313
<#ABC#356392#123#416114>

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 010/2023
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Menor preço Global
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
jardinagem e capina em comarcas na região metropolitana de 
Goiânia e do interior.
Abertura: 02/03/2023 às 13h30min.
Local: www.comprasnet.go.gov.br
Informações: Fone: (62) 3243-8331; e-mail: cpl@mpgo.mp.br; 
endereço eletrônico: https://intranet.mpgo.mp.br/sgoc/portal/
processos/editais; ou Rua 23, Qd.A6, Lts. 15/24, Jardim Goiás, 
Goiânia-GO, de segunda a sexta-feira, das 12:00 às 19:00 horas.

Goiânia, 31 de janeiro de 2023.
Míria Cristina de Morais e Silva

Pregoeira em substituição
<#ABC#356392#123#416114/>

Protocolo 356392
<#ABC#356555#123#416295>

Extrato de Ata Sessão
Edital de Licitação n.º 186/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Menor Preço por Lote
Aos 19/01/2023, na cidade de Goiânia, reuniram-se a Pregoeira 
e a Equipe de Apoio para realizar os procedimentos relativos ao 
Pregão Eletrônico n.º 186/2022, que tem por objeto a contratação 
de empresa para fornecimento do serviço de suporte técnico e 
atualizações de licença do software Veeam Backup & Replication, 
pelo período de 60 (sessenta) meses. Participaram da licitação 
as seguintes empresas: PPN TECNOLOGIA E INFORMATICA 
LTDA , WELTSOLUTIONS SUPORTE EM TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO EIRELI - ME, 3STRUCTURE IT LTDA , AMM 
TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA S.A, EXTREME 
DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA, ASPER 
TECNOLOGIA LTDA, MEMORA PROCESSOS INOVADORES S.A 
e CHAIN TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA. Após a fase de lances 
e negociação, a empresa MEMORA PROCESSOS INOVADORES 
S.A ofertou o menor valor para o lote 01 no valor total de R$ 
1.189.000,00. Analisadas proposta e documentações, a empresa 
foi considerada classificada e habilitada. Nada mais havendo a ser 
tratado, encerrou-se a reunião.
Miria Cristina de Morais e Silva - Pregoeiro (a)
Ramisa Borges e Silva - Equipe de Apoio
Sara Rubia Oliveira Silva - Equipe de Apoio
<#ABC#356555#123#416295/>

Protocolo 356555

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: cf493c5f


